Протокол
заседания комиссии по безопасности дорожного движения

г. Камышлов

15.04.2022 N° 3

Присутствовали:

Мартьянов К.Е. - заместитель председателя комиссии, первый заместитель
главы администрации Камышловского городского округа;

Скубко Э.В. -  секретарь комиссии, главный специалист отдела жилищно-
коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского
городского округа;

Члены комиссии:

Семенова J1.A. -  начальник отдела жилищно-коммунального и городского
хозяйства администрации Камышловского городского округа;

Лепихин В.А. -  депутат Думы Камышловского городского округа;
Клементьев А.Ю. - руководитель ПО № 2 Камышловский РКЭС АО

«Об лкоммунэнерго»;
Темерев Д.А. - генеральный директор ООО «СПЕЦСТРОЙ»;
Толстых А.И. - инженер по надзору за строительством ООО

«СПЕЦСТРОЙ»;
Акулов А.Ю. - председатель Общественной палаты Камышловского

городского округа;
Ошивалов А.Ю. - член Общественной палаты Камышловского городского

округа.

Присутствовали:

Чуркин Д.А. -ОГИБДД ММО МВД РФ «Камышловский»

Повестка заседания:

1. Информация о безопасности движения на железнодорожных переездах
Свердловской области (Скубко Э.В.).

2. Обращение муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Лицей № 5» Камышловского городского округа об установке
дорожных знаков 6.4 «Парковка», 8.17 «Инвалиды» на прилегающей
территории к ул. Молокова, 9, г. Камышлов (Скубко Э.В.).

3. Обращение муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Лицей № 5» Камышловского городского округа об установке
дорожного знака 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» на
пересечении ул. Северная - Механизаторов, г. Камышлов (Скубко Э.В.).

4. Разное.

Слушали:

Мартьянова К.Е., Лепихина В.А., Акулова А.Ю., Чуркина Д.А., Скубко
Э.В.

Решение:

По первому вопросу:

1. Информацию о безопасности движения на железнодорожных
переездах Свердловской области принять к сведению.

Камышловской дистанции пути направить в адрес администрации
Камышловского городского округа информационные материалы
(видеоролики, листовки и т.д.) о безопасности движения на железнодорожных
переездах для размещения на сайте администрации, в социальных сетях,
распространения в школах, при проведении массовых мероприятий.

По второму вопросу:

2.1. Администрации Камышловского городского округа внести в
проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения, находящихся на территории г. Камышлова,
установку дорожных знаков 6.4 «Парковка», 8.17 «Инвалиды» по ул.
Механизаторов (возле входа) на прилегающей территории к ул. Молокова, 9,
г. Камышлов.

Ответственный: Скубко Э.В.
Срок исполнения: 2022 год.

2.2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
организовать мероприятия по установке дорожных знаков 6.4 «Парковка», 8.17
«Инвалиды» по ул. Механизаторов (возле входа) на прилегающей территории
к ул. Молокова, 9, г. Камышлов.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 15.07.2022.

По третьему вопросу:

3.1. Администрации Камышловского городского округа внести в
проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения, находящихся на территории г. Камышлова,
установку дорожного знака 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено»
на пересечении ул. Северная - Механизаторов, г. Камышлов.

Ответственный: Скубко Э.В.

Срок исполнения: 2022 год.

3.2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
организовать мероприятия по установке дорожного знака 3.4 «Движение
грузовых автомобилей запрещено» на пересечении ул. Северная -
Механизаторов, г. Камышлов.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 01.05.2022.

По четвертому вопросу:

4.1. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
организовать мероприятия по увеличению времени работы светофорной
секции для движения пешеходов на светофорном объекте перекресток ул.
Леваневского -  Куйбышева, г. Камышлов на 5 секунд.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 30.04.2022.

4.2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа» в рамках
муниципального контракта «На выполнение работ по содержанию и ремонту
автомобильных дорог общего пользования в границах Камышловского
городского округа» организовать мероприятия по очистке проезжей части
дороги на осевой линии разметки, на краевой проезжей части дороги от пыли,
грязи, а также произвести очистку обочин проезжей части дороги от
посторонних предметов, не относящихся к элементам обустройства, в
соответствии с Постановлением главы Камышловского городского округа
№808 от 10.05.2011г., а также требованиями ГОСТ Р 50597-17.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 30.04.2022.

4.3.1. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
организовать мероприятия по установке дорожных знаков 5.19.1(2)
«Пешеходный переход» на каждом пересечении на регулируемом перекрестке
ул. Энгельса -  М. Васильева, г. Камышлов.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 30.04.2022.

4.3.2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
предоставить локальный сметный расчет на обустройство пешеходных
подходов к регулируемому перекрестку ул. Энгельса -  М. Васильева, г.
Камышлов.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 15.05.2022.

4.4. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
предоставить локальный сметный расчет на обустройство мест остановки
маршрутных транспортных средств, предназначенных для посадки, высадки
пассажиров, на предмет соответствия предъявляемым требованиям ГОСТ Р
52766-2007 на территории г. Камышлов.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 20.05.2022.

4.5. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа» провести
обследование, подготовить локальный сметный расчет на обустройство
перекрестка ул. Жданова -  Свободы вблизи магазина «Доброцен», г.
Камышлов водоотводными канавами.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 15.05.2022.

4.6. ПО N° 2 Камышловский РКЭС АО «Облкоммунэнерго» организовать
мероприятия по освещению пешеходного перехода по ул. Северная (10
магазин), г. Камышлов.

Ответственный: Клементьев А.Ю/
Срок исполнения: до 01.09.2022.

Заместитель председателя
Комиссии по БДД К.Е. Мартьянов

Протокол вел: Э.В. Скубко